SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL

DECLARAÇÃO DE VOLUNTARIADO EM PROGRAMAS OU PROJETOS DE ENSINO,
PESQUISA OU EXTENSÃO

DECLARO, para os devidos fins que o (a) discente (a)

_____________________________________________________________________ do

Curso de Graduação em ___________________________________, do Campus

Universitário de _________________________________ da UNIFESSPA, é VOLUNTÁRIO

(a) no Programa/Projeto de _________________________, vinculado ao

Instituto/Pró-Reitoria

_____________________________________________________________, no período de

________________________, cumprindo uma carga horária semanal de __________.

______________________,_____/____/_____.

________________________________________________________
Assinatura (carimbo) do (a) Coordenador (a) do Programa/projeto

 (Conforme documento de identificação ou digital, desde que apresente registro de certificação)